
Obsah

06 £ * С -

d
Test
XXII. ročník
7. vydání m ěsíčníku dTest připravili:
Jan Hrouda, Ondřej Jánoška, Olga Slesingrová, Daniel Pavlis,
Jakub Fečko, Jana Sulcová, Kateřina Kočvarová, Lukáš Zelený,
Miloš Borovička, Martin Vágner, neoznačené fotografie Petr Neubert 
a archiv časopisu. Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p .s. (1C: 45770760)
se sidlem Cernomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice.
Vedoucí redakce: Daniel Pavlis. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Technické zpracování Elena Saltuariová.
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK CR E 6876 Na titulní straně použita ilustračni fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydáni vychází 2. 7. 2015
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
P lo to střih y
Přesný tvar bez námahy 
6

F o toapará ty
Pro barvité letní vzpomínky 
14

Zm rzliny
Kam zmizel mléčný tuk?
31

S endv ičovače
Pozor, některé pálí 
40

Právo
S tavba
38

Informační servis
S p o tře b ite l ve sv ě tě
4

Plody n aš ich  krajů
12

J a k  ch u tn á  sirup
45

Š k o d a  S uperb  
m á 5  hvězd iček
50

Finance
E lektřina zlevňuje
48

E nergetika 
a  úspo ry  energ ií
23

Kdy jindy dostanete neodolatelnou chuť na 
zmrzlinu, než v horkých letních měsících? My 
s tím počítáme, a proto jsme po loňském 
testu zmrzlinovačů letos zařadili do červen
cového vydání test kupovaných zmrzlin. Za
tímco doma máte dokonalý přehled 
o použitých ingrediencích, které si můžete 
vybírat, v případě zmrzlin z  obchodů jste 
značně limitovaní. Byť informovaní budete, 
přečtete-li si drobné písmo na etiketách, na 
výběr moc nemáte. Až na jedinou výjimku ob
sahovaly všechny testované vanilkové na
nuky rostlinné oleje, které se do nich 
přidávají jako levnější náhražka mléčného 
tuku. Většinou jde o rafinovaný kokosový olej 
s vysokým podílem nasycených mastných 
kyselin, jejichž příjem je vhodné omezovat. 
Východiskem mohou být zmrzliny tvarohové, 
které obsahují výhradně tvaroh, smetanu či 
mléko. Jenže к jejich škodě je někdy výrobci 
ponoří do polevy, která ve velkém obsahuje 
ten samý kokosový olej, tentokrát místo ka
kaového másla, které bychom uvítali...
Levné náhražky najdete i v ovocných siru
pech, které po naředění vodou mohou také 
představovat vítané osvěžení. Místo cukru se 
používá problematický, ale mnohem levnější 
a sladší glukózo-fruktózový sirup, a ovoce 
v některých výrobcích vůbec nenajdete. Při 
našem pátrání jsme prostě narazili na sirupy, 
které představují oslazenou, obarvenou 
a ovoněnou vodu bez jakéhokoli podílu 
ovocné šťávy. Dobře si tedy promyslete, jestli 
na koupi takového výrobku chcete skutečně 
„ušetřit“.
Skutečných úspor, dokonce v řádu tisíců 
korun, můžete snadno dosáhnout v oblasti 
energií. I v tomto případě je však třeba obez
řetnosti, jak píšeme v mimořádné příloze, 
která nahrazuje jeden z  obvyklé pětice testů. 
Týká se energetiky a úspory energií, pro 
příští vydání pak chystáme téma nájemních 
vztahů.
Věřím, že vás toto letní zpestření zaujme 
a dozvíte se řadu užitečných informací!

tflest 7-2015 3

mailto:dtest@dtest.cz

